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fører, at man paa Børnehjemmene tager 
en hel Del Børn enten helt gratis eller til 
en lav Betaling, og at Børnehjemmenes 
økonomiske Stilling saaledes i Virkelig- 
heden ikke i mindste Maade forbedres ved 
det forøgede Statstilskud. Hvad man skal 
sikre sig, er, at det forøgede Statstilskud 
virkelig bliver til Gavn for Børnene der- 
ved, at Børnehjemmenes økonomiske Stil- 
ling bliver bedre, og Flertallet i Finans- 
udvalget har ikke haft nogen som helst 
Ængstelse ved at sige, at saa længe man 
ikke er naaet til at faa fastsat de Regler 
og truffet den Ordning, ogsaa ved Hjælp 
af Indenrigsministeriet, som skal træffes 
med Hensyn til Kommunernes Betaling for 
Børnene, maa det have sit Forblivende 
ved de Tilskud, som allerede findes paa 
Finansloven, og hvoraf for Resten flere i 
Aar ere foreslaaede forhøjede, enten af 
Hensyn til Bygningsforanstaltninger, som 
skulle foretages paa de paagældende Steder, 
eller af andre Hensyn. Jeg kan med Hen- 
syn til Tilskuddene til de 3 Børnehjem, 
som jeg allerede har nævnt, og hvoraf det 
ene for Resten er et nyt, henvise til, hvad 
der er oplyst i Bilagene, og har kun alle- 
rede nu villet gøre opmærksom paa, baade 
at der er et Mindretalsforslag om en al- 
mindelig Forhøjelse, og hvorledes Sammen- 
hængen er med de Forhandlinger, der have 
været førte mellem Ministeren og Finans- 
udvalget baade før 2den og 3die Behand- 
ling, og hvilken Flertallets Stilling der- 
til er. 

Under Nr. 150 er der et Ændrings- 
forslag, som vedrører Ordningen af Gym- 
nastikinspektionen. Det vil maaske erin- 
dres, at ved 2den Behandling foreslog Ud- 
valget og vedtog Tinget at nedsætte Ud- 
gifterne til Gymnastikinspektionen med 
1,600 Kr. Jeg havde den Gang Lejlighed 
til at sige, at det var ikke, fordi man i og 
for sig havde noget imod, at de paagæl- 
dende Assistenter fik en Forhøjelse af 
deres Vederlag, men at man ikke ønskede 
at være med til at gøre disse Stillinger til 
faste Embeder. Derimod vilde man ikke 
have noget imod, at de, i Stedet for 8 Kr. 
for hver Skole, de skulde tilse, fik 12 Kr., 
og hvis det Beløb, der blev stillet til Raa- 
dighed, ikke var tilstrækkeligt, vilde Ud- 
valget ikke have noget imod, at der fra 
Ministeren til 3die Behandling fremkom 
Forslag om en Forhøjelse af Bevillingen. 
Det er det, som sker under Nr. 150, som 
Udvalget altsaa kan tiltræde og anbefale 
Tinget at stemme for. De paagældende 
Assistenter ville da kunne faa 12 Kr. for 
hver Skole, de tilse, men det bliver selv- 

følgelig ikke noget Embede, det er ikke 
en fast Løn, de skulle have. 

Ændringsforslag Nr. 151 er en Følge 
af den Forandring i Loven om Tilskud til 
Folkehøjskoler og Landbrugsskoler, som er 
vedtaget i indeværende Rigsdagssamling, 
saa det skal jeg ikke opholde mig ved. 

Saa kommer under Nr. 152, 153 og 
154 Forslag om Godkendelse af 3 Høj- 
skoler, og endelig under Nr. 155 홢 for at 
tage det med 홢 et Forslag om en Bevil- 
ling paa 10,000 Kr. til Understøttelse af 
Elever, der ønske at gaa paa Skoler, som 
endnu ikke have bestaaet i de 2 Aar, som 
Loven om Højskoler og Landbrugsskoler 
kræver, at en Skole skal bestaa for at kunne 
opnaa Godkendelse. Jeg vil om disse 4 
Ændringsforslag gøre nogle Bemærk- 
ninger baade om de enkelte Ændrings- 
forslag og til en vis Grad ogsaa om Sa- 
gen i dens Almindelighed. 

Det første af mig her nævnte Æn- 
dringsforslag, altsaa Ændringsforslag Nr. 
152, gaar, som det vil ses, ud paa God- 
kendelse af en Højskole paa Lolland, som 
hedder 홢Lollands Højskole". Der er om 
dette Ændringsforslag ikke noget at sige . 
ud over dette, at det er, som Ændrings- 
forslag angaaende Godkendelse af Høj- 
skoler plejer 30t være. Men saa snart vi 
komme til det næste, altsaa Ændringsfor- 
slag Nr. 153, saa vil det af selve Ændrings- 
forslagets Tekst ses, at der er nogen For- 
andring. Den Skole, som der her er Tale 
om at give Godkendelse, kalder sig Folke- 
højskolen for unge Handelsmedhjælpere 
홢 Købman dshvile" ved Hørsholm. Det frem- 
gaar deraf, at denne Skole selv regner sig 
som værende noget 30f baade en Fagskole 
og en Skole, der tager bestemt Sigte paa 
en enkelt Del af vor Ungdom, nemlig unge 
Handelsmedhjælpere. Hvad angaar det 
tredie af de af mig nævnte Ændringsfor- 
slag, er der nu for det første den Ejen- 
dommelighed, at det er stillet af et Min- 
dretal; det er det socialdemokratiske Min- 
dretal, der her har stillet Forslag om God- 
kendelse af en Højskole. Allerede dette 
gør, at jeg ikke skal komme ind paa 
en nærmere Omtale af det, men jeg ta- 
ger det blot med her, fordi det er en 
Højskole her i København, og fordi det 
hører hjemme i min almindelige Omtale af 
samtlige de Spørgsmaal, jeg her beskæfti- 
ger mig med. Det maa nemlig erkendes 
홢 og det maa jeg nok have Lov til at 
sige, inden jeg hører, hvad Mindretallet 
vil sige til Begrundelse af sit Forslag 홢, 
at en Højskole i København ifølge For- 
holdenes Natur altid vil have en noget 


